
1/2

Ukrajinský ministr obrany prohlásil, že země je fakticky
členem NATO

tass.com/world/1561861

"Jsem si jistý, že v blízké budoucnosti se staneme členem NATO, de

iure," řekl Alexey Reznikov.

Ukrajinský ministr obrany Alexej Reznikov

© Thomas Lohnes/Getty Images

LONDÝN, 13. ledna /TASS/. Ukrajinský ministr obrany Alexej

Reznikov v rozhovoru zveřejněném v pátek řekl, že věří, že země je

členem NATO ve všech směrech kromě jména.

"Ukrajina jako země a ozbrojené síly Ukrajiny se staly členem NATO.

De facto, ne de jure. Protože máme zbraně a rozumíme tomu, jak je

používat," řekl v rozhovoru pro BBC.

Reznikov nesouhlasil s tím, že by jeho komentáře mohly Rusko a

NATO vnímat jako kontroverzní.

https://tass.com/world/1561861


2/2

"Proč kontroverzní? Je to pravda. Je to fakt," řekl Reznikov. "Jsem si

jistý, že v blízké budoucnosti se de iure staneme členem NATO."

Ministr řekl, že si je jistý, že Ukrajina nakonec dostane dlouho

hledané západní zbraně včetně tanků a stíhaček, a odmítl obavy, že

by konflikt eskaloval.

"Tato obava z další úrovně eskalace je pro mě určitým druhem

protokolu," řekl Reznikov.

Tagy

NATO

před 3 minutami

Ivica Dačić poukázal na to, že Srbsko je vždy připraveno na dialog,

ale každý by si měl být vědom červených čar republiky

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/nato
https://tass.com/world/1561965

